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قاطع ترین برد 
استقلال در دربی در 

آذرماه
تاکنون پرسپولیس 27 بار موفق 
به کسب پیروزی شده و آبی ها 
نیز 26 بار بر رقیب سنتی خود 
غلبه کرده اند. 48 مسابقه دو 
تیم نیز برنده نداشته تا دربی 
تهران در میان معدود دربی های 
دنیا قرار بگیرد که حدود 48 
درصد بازی ها مساوی شده 
است. سرخابی های پایتخت 
تاکنون هشت مرتبه در آخرین 
ماه پاییز به مصاف هم رفته اند 
که پرسپولیس چهار مرتبه به 
برتری رسیده و استقلال تنها 
یک بار طعم پیروزی در این 
ماه را چشیده است. همین 
یک برد البته قاطع ترین برتری 
استقلالی ها )3 بر صفر در جام 
حذفی( در تاریخ دربی ها به 
شمار می رود. سه مسابقه در 
آذر ماه نیز به تساوی کشیده 

شده است.
 

اختر: جایگاه تیم ها 
در نتیجه دربی 

بی تأثیر است
ادموند اختر دربی را متفاوت با 
تمام بازی ها می داند: »سیستم 
و شرایط این مسابقه با همه 
دیدارهای دیگر فرق دارد. اینکه 
کدام تیم در آستانه این دیدار 
در جدول بالاست و کدام یک 
پایین هیچ تأثیری در عملکرد 
تیم ها نخواهد داشت؛ بلکه 
دربی بازی اتفاقات شانس و 
لحظه هاست. هر تیمی بتواند 
به درستی از موقعیت هایش 
استفاده کند قطعاً می تواند 
نتیجه دلخواهش را بگیرد. در 
دربی همه دوست دارند گل 
بزنند و همه دوست دارند برنده 
شوند.« اختر اعتقاد ندارد که 
وضعیت کنونی پرسپولیس به 
ضرر این تیم باشد: »حتی اگر 
پرسپولیس یک تیم ته جدولی 
بود باز هم نمی شد در دربی 
نتیجه را پیش بینی کرد. با 
اتفاقات اخیر در لیگ قهرمانان 
آسیا و حذف این تیم در تهران 
و  ست  ا زخمی  لیس  پرسپو
استقلال به همین دلیل باید 
دربی را بشدت جدی بگیرد. این 
را هم بدانید بازی های این دو 
تیم تا قبل از دربی همه از یاد 
می روند و همه چیز به مسابقه 
حساس دربی برمی گردد. هم 
استقلال و هم پرسپولیس برای 
این مسابقه ابتدا می آیند که 
بازی را نبازند و بعد به فکر برنده 
شدن خواهند بود.« اختر در پایان 
حرف هایش گفت: »امیدوارم 
اتفاقات خوبی برای استقلال 
در این دیدار رقم بخورد. چون 
برنده این بازی به لحاظ روحی 
و روانی در شرایط خیلی خوبی 
قرار می گیرد که می تواند تیم 
را در هفته های آینده به شرایط 
مطلوبی در لیگ برساند. تأثیر 
برد و باخت این مسابقه به 
قدری زیاد است که فقط شامل 
حال بازیکنان نمی شود بلکه تا 
سرمربی و مدیرعامل باشگاه را 
هم تحت تأثیر قرار می دهد.«

 

عطش تیم نکونام
از نگاه سید مهدی سیدصالحی که 
هم برای استقلال بازی کرده و هم 
پرسپولیس و سال ها نیز بازیکن 
سپاهان بوده استقلال در بازی با 
فولاد خوزستان عطش همیشه را 
نداشته است. البته سیدصالحی 
پیش بینی خاصی هم از احتمال 
تکرار این وضعیت در دربی 
نداشته است. اینکه استقلال 
در اهواز عملکرد خوبی نداشت 
را اغلب کارشناسان روی آن صحه 
گذاشته اند اما به هرحال باید 
پذیرفت که این بازی نمی تواند 
ارتباط آنچنانی با دربی داشته 
باشد. دربی همیشه فضایی 
خاص را به همراه داشته است.

 zخبر و مصاحبه

ایمان سلیمی

به دربی می رسد

مصدومیتی که برای ایمان سلیمی از ناحیه چشم ایجاد شد مسأله 
حادی برای این بازیکن ایجاد نخواهد کرد و او در دربی 102 در ترکیب 
استقلال قرار خواهد گرفت. سلیمی در جریان بازی با فولاد به دلیل 
شدت آسیب دیدگی از میدان بیرون رفت اما آسیب دیدگی او به حدی 
نیست که حضور در دربی را از کف بدهد. او قطعاً پنجشنبه در ترکیب 

استقلال خواهد بود.

مهدی مهدی پور

چرا تعویض شد؟

مهدی مهدی پور در میان هافبک های استقلال بازیکن فعال تری مقابل 
فولاد بود و یک ضربه مستقیم به سمت دروازه حریف هم داشت و 
همواره در تلاش بود برای دیگر بازیکنان موقعیت ایجاد کند. نکونام اما 
مهدی پور را تا پایان بازی در ترکیب تیمش نگه نداشت و او را تعویض 
کرد. اینکه چرا نکونام مهم ترین عنصر خط میانی را از میدان بیرون برده 

سؤالی است که سرمربی استقلال باید پاسخش را بدهد.

حسین حسینی

کلین شیت هفتم

در آستانه دربی سید حسین حسینی هفتمین کلین شیت خود را هم 
دراستقلال به ثبت رساند تا از این منظر بهترین دروازه بان لیگ باشد. 
حسینی تا اینجا به قولش عمل کرده و توانسته عملکرد بهتری نسبت 
به فصل قبل از خود به نمایش بگذارد اما بدون تردید واکنش های او 
در دربی 102 بیشتر در ذهن هواداران تیمش به یادگار باقی خواهد ماند 

واو باید دراین بازی هم کلین شیت کند.

از کمپ آبی
11استقلال

 zسوژه 

دوشنبه  20 آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7469  

سپاهان بازی عقب افتاده را ببرد از استقلال سبقت می گیرد

مساوی های شبه باخت
 استقلال اکنون با ۱۱ بازی و کسب 
24 امتیاز در صدر جدول قرار دارد، 
اما سپاهان با بردی که مقابل مس 
رفسنجان به دست آورد از ۱۰ بازی 
صاحب 2۱ امتیاز شد؛ بنابراین اگر 
نی موفق شوند  زردپوشان اصفها
بازی عقب افتاده خود مقابل فولاد 
خوزستان را که در روز بازی استقلال 
مقابل پرسپولیس برگزار می شود با 
برتری پشت سر بگذارند به صدر 
جدول خواهند رسید و از استقلال پیش 
می افتند. این وضعیت درحالی رخ 
خواهد داد که با حکم کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال چهار امتیاز از سپاهان 
کسر شده بود، اما شاگردان مورایس با 
کسب برد های پی در پی موفق شدند 
امتیازات عقب افتاده را جبران کنند 

و اکنون با یک بازی کمتر نسبت به 
استقلال در جایگاه دوم جدول باشند 
و اگر بازی عقب افتاده خود را با برتری 
سپری کنند می توانند به واسطه تفاضل 
گل و گل زده بهتر صدر جدول را در اختیار 
بگیرند. علاوه بر آن سپاهان بازی رو در رو 
مقابل استقلال را نیز با برتری پشت سر 
گذاشته و اگر ملاک بازی رو در رو باشد 
در شرایط هم امتیازی دو تیم، بازهم 
سپاهان در صدر جدول دیده خواهد 
شد. این وضعیت درحالی صدرنشینی 
استقلال در لیگ برتر را تهدید می کند 
که قرار است کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال بزودی درباره پرونده شکایت 
دو، سه باشگاه لیگ برتری از استقلال 
نتیجه نهایی را اعلام کند و گفته می شود 
احتمال کسر امتیاز بعد از دربی نیز 

وجود دارد که اگر این طور شود، فاصله 
استقلال با سپاهان بیشتر هم خواهد 
شد. البته باید به یک نکته مهم دیگر 
نیز توجه داشت. در روزی که سپاهان 
بازی عقب افتاده خود مقابل فولاد 
را برگزار خواهد کرد، استقلال مقابل 
رقیب سنتی اش قرار می گیرد و در این 
بازی نیز احتمال از دست رفتن امتیاز از 
سوی استقلالی ها وجود دارد و چه بسا در 
ادامه لیگ و زمانی که بازی های استقلال 
و سپاهان در جدول یکسان شد، فاصله 
زردپوشان اصفهانی با استقلال بیشتر 
هم بشود. به هرحال استقلال باید سایه 
سنگین سپاهان را پشت سر خود جدی 
بگیرد و بی تفاوت از کنار آن عبور نکند. 
اگر جواد نکونام به دنبال کسب جام در 
لیگ جاری است باید امتیازات بازی های 

باقی مانده را یکی بعد از دیگری به دست 
آورد تا دست کم از سپاهان جا نماند و 
در نیم فصل دوم در بازی رو در رو با این 
تیم فرصت بازگشت را داشته باشد. آنچه 
استقلال را اکنون در موقعیتی قرار داده 
که اگر سپاهان بازی های پیش رو را ببرد 
از آبی ها پیش خواهد افتاد، تساوی های 
شبه باختی است که امتیازات قابل 
توجهی را از استقلال گرفته است. تیمی 
که می خواهد قهرمان شود، دست کم 
باید میانگین چهار امتیاز از دو بازی را به 
دست آورد اما وقتی سپاهان نیز همین 
وضعیت را دارد و حتی در بازی های بیرون 
خانه خود هم قادر به کسب پیروزی 
است، استقلال نیز باید روی همین مدار 
حرکت کند و بخشی از بازی های خارج از 
خانه خود را با برتری پشت سر بگذارد.

 
 

عقربه های ساعت به سرعت برای دو 
تیم استقلال و پرسپولیس در حال 
سپری شدن است  و سرخابی ها روز 
پنجشنبه قرار است رو در روی هم 
قرار بگیرند. قطعاً در چنین شرایطی 
انتخاب داور این بازی سخت خواهد 
بود و کمیته داوران که این روزها 
بشدت تحت فشار است باید بهترین 
انتخاب خود را برای دربی ۱۰2 داشته 
باشد. در شرایطی که بازی های 
پرسپولیس کمتر است، اما امتیاز 
استقلال بیشتر و در صدر جدول 

مسابقات لیگ برتر قرار دارد و همین 
مسائل است  که می تواند با یک بازی 
امتیازها را جا به جا کرده و سرنوشت 
صدرنشین را تغییر دهد و در چنین 
حالتی بازی نفسگیر دربی  به لحاظ 
امتیازی خیلی حساس می شود 
و از همین حالا بازی پر هیاهویی 
را می توان پیش بینی کرد! در این 
شرایط اگر افشاریان و همکارانش 
انتخاب درستی نداشته باشند، 
خودشان بیشترین آسیب را بعد از 
دربی خواهند دید. نکته قابل توجه 
این است که وعده های پوشالی 
مسئولان فدراسیون و کمیته داوران 
برای استفاده از سیستم ویدیویی در 

بازی دربی  که بیشتر شکل یک شو 
بود تا واقعیت، قرار نیست اجرایی 
شود. باز هم دربی بدون وی ای آر 
و تنها با توانایی داور وسط برگزار 
می شود و حذف تکنولوژی که این 
روزها اعتراض به داوری ها  را به 
حداقل می رساند باعث شده تا باز 
هم فشارهای بازی روی دوش داور 
باشد. پس داوری می تواند دربی ۱۰2 
را با کمترین تنش به پایان برساند که 
ضمن داشتن توانایی فنی و آمادگی 
روحی باید قدرت مدیرتش هم بالا 
باشد تا بتواند با مدیریت به موقع 
جلوی هر جنجالی را بگیرد. با توجه به 
مسائلی که مطرح شد کمیته داوران 

باید در نظر بگیرد کدام یک از داوران 
خود را به زمین مسابقه بفرستد. تا 
اینجای کار افشاریان و دستیارانش به 
دو گزینه نهایی یعنی وحید کاظمی و 
دکتر بیژن حیدری رسیده اند. کاظمی 
که به لحاظ نمره در فصل جاری 
تاکنون بهترین نمرات را از ناظران 
مسابقه گرفته و دکتر حیدری که 
همیشه یکی از  کاندیداهای قضاوت 
دربی بوده و کمیته داوران هیچ گاه 
نتوانسته از نام او به خاطر کاریزمایی 
که دارد بگذرد، مگر اینکه حیدری 
برای قضاوت خارج از کشور بوده 
است. با توجه به اینکه کمیته داوران 
با کلی سبک و سنگین به این نتیجه 
رسیده که بین کاظمی و حیدری یک 
انتخاب داشته باشد باید مسائل 
جانبی را در نظر بگیرد. اینطور که 
نزدیکان کمیته داوران می گویند 
چون کاظمی تاکنون تا یک قدمی 
دربی رفته اما لحظه آخر انتخاب 
کمیته داوران نفر دیگری بوده، کمیته 
داوران و  البته شخص اول آن یعنی 
افشاریان دوست دارند کاظمی را برای 
دربی انتخاب کنند، اما آنچه باعث 
می شود قلم آنها برای نوشتن این 
ابلاغ بلرزد این است که افشاریان و 
دستیارانش بر این عقیده هستند اگر 
بازی دچار تنش شود این داور اهل 
قائمشهر ممکن است تصمیماتی 
بگیرد که  باعث تنش بیشتر بشود 
و چون او بیش از حد از دادن کارت 
استفاده می کند همین نکته تنش زا 
است، به همین دلیل است که کمیته 
داوران علی رغم اینکه بدشان نمی آید 
در این دربی به چهره جدیدی قضاوت 
دهند ولی ترس از آن دارند که با بروز 
تنش در بازی؛ کاظمی در مدیریت 
آن دچار مشکل شود و همین نکته 
تصمیم آنها را برای انتخاب دکتر 
حیدری مصمم می کند. کمیته داوران 

بر این باور است که دکتر حیدری در 
مواقع بحرانی قدرت کنترل تنش ها 
را بیشتر دارد و بعضاً اقدامی که 
تنش زا است را انجام نمی دهد. به 
این ترتیب آنچه شانس حیدری را 
برای قضاوت دربی ۱۰2 بیشتر می کند 
همین تفاوت رفتاری او با کاظمی 
است. بعد از کندوکاوهایی که در این 
زمینه داشتیم متوجه شدیم کمیته 
داوران نظر مثبتشان بیشتر روی نام 
حیدری است. اما این نمی تواند 
باعث شود که به طور حتم دکتر 
حیدری را قاضی میدان بدانیم چون 
که در دفعات پیش هم کمیته داوران 
تصمیم نهایی خود را گرفته بودند 
)دربی ۱۰۱ نیز قرار بود به دکترحیدری 
سپرده شود.( اما درست لحظه آخر 
و جایی که قرار بود ابلاغ داور صادر 
شود، اعضای کمیته داوران در جلسه 
شبانه آن هم حوالی ساعت یازده 
شب گزینه ای را انتخاب کردند که 
پیش از آن در گوی انتخابی آنها نبوده 
است و صرفاً با مصلحت اندیشی و 
یا سلیقه شخص افشاریان انتخاب 
شده است؛ درست مثل انتخاب 
خورشیدی برای دربی۱۰۱! این داور 
خودش هم تصور می کرد دکتر 
حیدری قضاوت دربی را برعهده دارد، 
اما روزی که نامش از طریق سایت 
فدراسیون اعلام شد از طریق یکی 
از دوستان نزدیکش در جریان قرار 
گرفت. پس می توان نتیجه گرفت 
که شاید مثل دفعه قبل آقای رئیس 
یکدفعه ای خودش گزینه سومی که 
اصلاً مدنظر نبوده را انتخاب کرده 
و از طریق سایت اعلام کند. اما 
آنچه تاکنون بر اساس خرد جمعی 
اعضای کمیته داوران تصمیم گرفته 
شده براساس حساسیت دربی ۱۰2 
انتخاب کمیته داوران دکتر بیژن 

حیدری است.

داور شهرآورد از همدان می آید یا قائمشهر؟

 بیژن حیدری یک قدم نزدیک تر
از کاظمی به دربی
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